Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Гринёвская средняя общеобразовательная школа

  Улица Новая, дом 7 А, село Гринево, Погарский район, Брянская область, Россия

    телефон 9-63-36  e-mail: 1s07@rambler.ru

ОКПО 47885141, ОГРН 1023200916012, ИНН/КПП 3223004822/322301001

ПРИКАЗ

от 01.09. 2023 г                                                                                        № 442

«Об организации бесплатного горячего питания обучающихся в

школе с сентября 2023 года»

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012г. №27З-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской области

от 31.12.2018г. №764-П «Об утверждении государственной программы «Развитие

образования и науки Брянской области», постановлением администрации Погарского

района от 30.08.2022г. №536 «О выделении денежных средств из бюджета Погарского

района на питание учащимся муниципальных общеобразовательных организаций

Погарского района», постановлением Правительства Российской Федерации от 27

февраля 2023 г. №312 «О внесении изменений в приложение № 29 к государственной

программе Российской Федерации ”Развитие образования“ и признании утратившим силу

подпункта ”г” пункта 15 (в части изменений, вносимых в пункт 5) изменений, которые

вносятся в государственную программу Российской Федерации ”Развитие образования”,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 сентября 2022

г. № 1693», приказом департамента образования и науки Брянской области от 19.07.2023г.

№1128, постановлением администрации Погарского района от 23.08.2023г. №489 «О

внесении изменений в постановление администрации Погарского района от 30.08.2022г.

№ 536 «О выделении денежных средств из бюджета Погарского района на питание

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Погарского района»,

приказа УОА Погарского района от 31.08.2023 года № 108 «Об организации бесплатного

горячего питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждениям Погарского района с 1 сентября 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору школы провести организационную работу по разъяснению нормативно-

правовых актов, регламентирующих организацию питания обучающихся.

1.1. Обеспечить осуществление общественно административного контроля за

организацией питания обучающихся.

2. Назначить ответственным за организацию питания в школе Пожиленкову

Татьяну Ильиничну и утвердить ей следующие функциональные обязанности:

2.1. Осуществлять питание обучающихся в соответствии с СанПиНом 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», методическими рекомендациями «МР2.4.0179-20.2.4.

Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций. Методические

рекомендации, утвержденными Главным государственным санитарным врачом

РФ 18.05.2020, СП 2.4.3648-20.

2.2. Провести разъяснительную работу с родителями о необходимости обеспечения

обучающихся сбалансированным питанием.

2.3. Предусмотреть организацию питания об обучающихся в субботние дни.

2.4. Обеспечить организацию питания для обучающихся льготных категорий.

2.5. В случае перехода на обучение с применением дистанционных

общеобразовательных технологий, родителям (законным представителям)

обучающихся, получающим начальное общее образование имеющих на

предоставление бесплатного горячего питания, выдаются наборы пищевых

продуктов для приготовления горячего питания в домашних условиях

Постановление администрации Погарского района от 23.08.2023 г № 489

3. Утвердить примерное 10-дневноеменюна 2023-2024 учебный год.

  3.1. Пожиленковой Татьяне Ильиничне, социальному педагогу, при составлении меню –

требования на каждый день, придерживаться примерного 10-дневногоменю.

2.1. Организовать работу по ежедневному размещению меню на сайте школы.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                        Л.М. Созоненко

 С приказом ознакомлена:                              Пожиленкова     Т.И.

		2023-09-13T12:43:04+0300
	СОЗОНЕНКО ЛЮДМИЛА МИХАЙЛОВНА
	Утверждаю